
 

 

 
 

Test center 
 

   

   www.icsbonvesin.edu.it 
   
Via Bonvesin de la Riva, 1 
20025 LEGNANO (MI) 
 0331548306     0331546802 

info@icsbonvesin.edu.it 
miic8d9008@istruzione.it 
miic8d9008@pec.istruzione.it 

Codice meccanografico:       MIIC8D9008 
Codice fiscale:                           92044520150 
 

 

Al sito web  
All’Albo on line 

 
OGGETTO: Avviso per il reclutamento di personale esterno in servizio presso altre Istituzioni Scolastiche 
(collaborazione plurima) e/o Esterni all’Amministrazione per il ruolo di Collaboratore scolastico da impiegare 
nell'ambito del progetto 
- Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza CUP: J34C22000710001  
CNP: 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-169-OPEN YOUR MIND 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA  la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 VISTI  i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n.44 del 16/15/2021 e successive modificazioni e integrazioni con la quale è 
stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. n.45 del 16/15/2021 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 
finanziario 2022; 

VISTO  Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 del 
21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

VISTO  l’AVVISO PUBBLICO REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE 
DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA Programma Operativo 
Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE 
E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 del 18 maggio 2022 

VISTA   la lettera Prot.  AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 di autorizzazione progetto: 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

CONSIDERATA la necessità di individuare personale ATA 
CONSIDERATA la necessità di assicurare l’avvio dei seguenti progetti 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO BONVESIN DE LA RIVA
C.F. 92044520150 C.M. MIIC8D9008
AC6FD1A - Protocollo Generale

Prot. 0006554/U del 07/11/2022 15:01:56

ISTITUTO COMPRENSIVO BONVESIN DE LA RIVA
C.F. 92044520150 C.M. MIIC8D9008
AC6FD1A - Protocollo Generale

Prot. 0006554/U del 07/11/2022 15:01

http://www.icsbonvesin.edu.it/
mailto:info@icsbonvesin.edu.it
mailto:miic8d9008@istruzione.it
mailto:miic8d9008@pec.istruzione.it


  
 

   www.icsbonvesin.edu.it 
   

 

 
 
 
 
 
 
 

 
DETERMINA 

Art.1 Avviso per il reclutamento 
Di avviare la procedura di selezione per il reclutamento di personale ATA esterno per 2 collaboratori scolastici da 
impiegare nella realizzazione dei Progetti di cui sopra.  

1) Scuola primaria – tot. ore max 60 ore 

 
2) Scuola secondaria – tot. ore max 60 ore 

Art.2 Retribuzione  
La retribuzione oraria è quella prevista nelle rispettive tabelle dal CCNL.  
Art. 3 Compiti 
a) Aprire la scuola per consentire agli alunni la partecipazione alle attività  
b) Verificare e provvedere alla pulizia del laboratorio/aula impegnato per la formazione prima e\o dopo la formazione  
c) Provvedere, ove richiesto, alla logistica (spostamenti banchi e sedie)  
Art. 4 – Criteri di valutazione della candidatura 
Le candidature pervenute saranno valutate sulla base dei criteri individuati di seguito: 
 

Titoli valutabili Punteggio 
Titoli di studio di accesso al profilo 1 punto per titolo 
Titoli culturali, certificazioni, seminari, corsi di 
formazione e/o aggiornamento professionale 

1 punto per titolo e/o 
certificazione 

 

PRIMARIA 
Tipologia modulo Titolo Inizio Attività Classi Durata Quando 
Competenza alfabetica funzionale Digital story telling Gennaio 2023 II e III 15 giorni Sabato 8.30-10.30 
Competenza multilinguistica Super English! Gennaio 2023 IV e V 15 giorni Sabato 8.30-10.30 
Competenza STEM Diamo i numeri Gennaio 2022 II e III 15 giorni Sabato 10.30-12.30 
Competenza digitale Video Game Studio Gennaio 2023 IV e V 15 giorni Sabato 10.30-12.30 

SECONDARIA 
Tipologia modulo Titolo Inizio Attività Classi Durata Quando 
Competenza in materia di 
consapevolezza ed 
espressione culturale 

Musicando Dicembre 2022 I, II e III 15 giorni Sabato 8:30-10:30 

Competenza in materia di 
consapevolezza ed 
espressione culturale 

Alziamo il sipario Dicembre 2022 I, II e III 15 giorni Sabato 10:30-12:30 

PRIMARIA 
Tipologia modulo Titolo Inizio Attività Classi Durata Quando 
Competenza alfabetica funzionale Digital story telling Gennaio 2023 II e III 15 giorni Sabato 8.30-10.30 
Competenza multilinguistica Super English! Gennaio 2023 IV e V 15 giorni Sabato 8.30-10.30 
Competenza STEM Diamo i numeri Gennaio 2022 II e III 15 giorni Sabato 10.30-12.30 
Competenza digitale Video Game Studio Gennaio 2023 IV e V 15 giorni Sabato 10.30-12.30 

SECONDARIA 
Tipologia modulo Titolo Inizio Attività Classi Durata Quando 
Competenza in materia di 
consapevolezza ed 
espressione culturale 

Musicando Dicembre 2022 I, II e III 15 giorni Sabato 8:30-10:30 

Competenza in materia di 
consapevolezza ed 
espressione culturale 

Alziamo il sipario Dicembre 2022 I, II e III 15 giorni Sabato 10:30-12:30 

http://www.icsbonvesin.edu.it/


  
 

   www.icsbonvesin.edu.it 
   

 

Art. 5 Modalità di valutazione della candidatura 
La selezione degli aspiranti sarà effettuata da una commissione di valutazione che procederà ad una valutazione 
comparativa delle domande presentate sulla base dei titoli culturali, professionali e delle esperienze specifiche dichiarate 
dal candidato e compilerà una graduatoria. 
I selezionati stipuleranno con la scuola un contratto di prestazione d’opera. 
Art. 6 Presentazione delle candidature 
Gli aspiranti potranno presentare la propria candidatura, perentoriamente entro le ore 12,00 di martedì 22/11/2022, 
presso l’Ufficio di segreteria della scuola, o mediante posta elettronica a miic8d9008@istruzione.it, compilando l’allegato 
modulo corredato di curriculum vitae in formato europeo. 
La domanda che giungerà oltre il predetto termine sarà considerata non ammissibile e non sarà sottoposta a valutazione, 
né saranno prese in considerazione domande e documentazioni acquisite dall’istituto precedentemente alla data del 
presente bando. 
Analogamente non saranno prese in considerazione domande prive del curriculum vitae in formato europeo e\o viceversa 
curriculum privi della domanda secondo l’allegato modulo. 
Tutte le istanze, pena l’esclusione, dovranno essere firmate dall’aspirante. 
Art. 7 Graduatoria 
La graduatoria sarà stilata dalla commissione attraverso la comparazione dei curricula secondo la tabella di valutazione 
di cui all’art.2. 
Sarà data precedenza al Personale ATA in servizio presso altra Istituzione Scolastica con un contratto di collaborazione 
plurima.  
I selezionati stipuleranno con la scuola un contratto di prestazione d’opera. 
Art. 8 Pubblicazione dei risultati 
I risultati saranno pubblicati all’Albo dell’Istituto. 
La graduatoria affissa all’albo avrà valore di notifica agli interessati che potranno inoltrare reclamo entro 5 giorni dalla 
data della pubblicazione. 
Successivamente si provvederà ad informare solo il personale che si sarà collocato in posizione utile nella graduatoria di 
merito per i quali il Dirigente Scolastico procederà all’assegnazione degli incarichi e alla stipula dei contratti di prestazione 
d’opera. 
Art.9 Responsabile del procedimento 
Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241, il responsabile unico del procedimento di cui al 
presente Avviso di selezione è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Elena Osnaghi. 
 Art. 10 Trattamento dati personali 
Ai sensi e per gli effetti ai sensi della legge 196/03 e successive modifiche GDPR 679/2016 i dati personali forniti dai 
candidati saranno oggetto di trattamento finalizzato ad adempimenti connessi all’espletamento della procedura selettiva. 
Tali dati potranno essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, da disposizioni di 
legge, la facoltà di accedervi. 
Art. 11 Pubblicità  
Il presente avviso, completo di scheda di presentazione istanza di partecipazione, è pubblicato all’albo 
dell’Istituto, sul sito web della scuola. 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
 
Allegati: 

- MOD A - Domanda di PARTECIPAZIONE 
- Allegato 1 – Scheda di valutazione titoli 

 
 
 
 
 
 

http://www.icsbonvesin.edu.it/
mailto:miic8d9008@istruzione.it


  
 

   www.icsbonvesin.edu.it 
   

 

MOD.A 
Al Dirigente Scolastico 

 
 

Domanda di PARTECIPAZIONE alla selezione bando di personale esterno in servizio presso altre Istituzioni Scolastiche 
(collaborazione plurima) e/o Esterni all’Amministrazione per il ruolo di Collaboratore scolastico - Programma 
Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il 
Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  Avviso pubblico prot. n. 
33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e 
degli studenti e per la socialità e l’accoglienza CUP: J34C22000710001 CNP: 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-169-OPEN 
YOUR MIND 
          
Il/la sottoscritto/a_____________________________________________________________ 

nato/a a _______________________________________________ il ____________________ 

codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

residente a ___________________________via_____________________________________ 

recapito cell. ___________________indirizzo E-Mail ________________________________ 

in servizio con la qualifica di ________________________________________________ 

CHIEDE  
Di partecipare alla selezione per l’attribuzione dell’incarico  
 COLLABORATORE SCOLASTICO 

A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti nel caso di dichiarazioni mendaci, dichiara sotto 
la propria responsabilità quanto segue: 

 di aver preso visione delle condizioni previste dal bando 
 di essere in godimento dei diritti politici 
 di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali pendenti:  
 
__________________________________________________________________ 
 di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali pendenti:  
 
__________________________________________________________________ 
 di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta 
 di essere disponibile ad adattarsi al calendario definito dal Gruppo Operativo di Piano 
 di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma vigente 

 
Data___________________ firma_____________________________________________ 

Si allega alla presente  

1) Documento di identità in fotocopia 
 

Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03 e successive modifiche GDPR 679/2016, autorizza l’istituto________________ al trattamento dei dati 
contenuti nella presente autocertificazione esclusivamente nell’ambito e per i fini istituzionali della Pubblica Amministrazione 
 

Data___________________ firma__________________ 
 
 
 
 

http://www.icsbonvesin.edu.it/


  
 

   www.icsbonvesin.edu.it 
   

 

ALLEGATO 2 
 

Al Dirigente Scolastico  
 
Istanza per il reclutamento di personale ATA in servizio presso altre Istituzioni Scolastiche (collaborazione plurima) e/o 
Esterni all’Amministrazione da impiegare in attività di Assistente Tecnico Informatico e Collaboratore scolastico nei 
Progetti PON 

 
 

SCHEDA DI VALUTAZIONE TITOLI 
 

FIGURA di COLLABORATORE SCOLASTICO 
 

Titoli valutabili Indicare a cura del 
candidato 

Punteggio Punti 
attribuiti  

(a cura della 
Commissione) 

Titoli di studio di accesso al 
profilo 

 1 punto per titolo  

Titoli culturali, certificazioni, 
seminari, corsi di formazione 
e/o 
aggiornamento professionale 

 1 punto per titolo e/o 
certificazione 

 

 
 

Il/la sottoscritto/a dichiara fin d’ora di accettare tutte le condizioni previste dalla normativa e dal bando. 
Il/la sottoscritto/a altresì autorizza al trattamento dei dati personali ai sensi e per effetto del d.l.196/2003 e consapevole 
della responsabilità penale in caso di dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità, che la 
documentazione dichiarata e/o allegata è conforme agli originali, presentabili qualora fossero richiesti. 
Il sottoscritto allega alla presente istanza Curriculum vitae in formato europeo, firmato su ogni pagina, corredato da una 
dichiarazione di autocertificazione della veridicità delle informazioni in esso contenute (ai sensi del D.P.R. 445/2000) e 
dall’autorizzazione al trattamento dei dati personali ai sensi della legge 196/03 e successive modifiche GDPR 679/2016 
 
 

Data___________________ firma__________________ 
 

http://www.icsbonvesin.edu.it/

		2022-11-07T15:02:53+0100
	ELENA OSNAGHI




